LSA 50.2
Niederspannungsgeneratoren - 6-polig
Inbetriebnahme und Wartung
2017.12 / f
2
Electric Power Generation Inbetriebnahme und Wartung
LSA 50.2
Niederspannungsgeneratoren - 6-polig

Hand, um eine eventuelle Fehlfunktion zu
erkennen (nur Zweilagergeneratoren).
1.3 - Typenbezeichnung
Die Typenbezeichnung des Generators
finden Sie auf einem Typenschild, das auf
der Maschine aufgeklebt ist (siehe
Zeichnung). Überprüfen Sie, dass diese
Bezeichnung mit Ihren Angaben bei
Bestellung des Generators übereinstimmt.
Die Typenbezeichnung wird in
Abhängigkeit verschiedener Kriterien
festgelegt.
Beispiel einer Beschreibung des Typs:
1.4 - Lagerung
Bis zur Inbetriebnahme sollten Genera-
toren wie folgt gelagert werden:
- geschützt vor Feuchtigkeit (< 90 %); nach
einer Langzeitlagerung die Isolation der
Maschine überprüfen ; um eine
Beschädigung der Lager zu vermeiden,
dürfen am Lagerort keine starken
Vibrationen auftreten.
1.5 - Anwendung
Diese Generatoren sind im wesentlichen
für die Erzeugung elektrischer Energie im
Rahmen der Anwendungen bestimmt, die
mit dem Einsatz von Stromerzeugungs-
aggregaten zusammenhängen.
1.6 - Gegenanzeigen für einen
Einsatz
Der Einsatz der Maschine ist begrenzt auf
Betriebsbedingungen (Umgebung, Drehzahl,
Spannung, Leistung usw.), die mit den auf
dem Leistungsschild angegebenen Kenn-
daten vereinbar sind.
2017.12 / f
5
Electric Power Generation Inbetriebnahme und Wartung
LSA 50.2
Niederspannungsgeneratoren - 6-polig
4735 de -
2 - TECHNISCHE KENNDATEN
2.1 - Elektrische Kenndaten
Dieser Generator ist ein bürstenloser
Generator mit Dreherregerfeld, Wicklung in
“2/3-Schrittweite”, 6-Leiter-Ausführung mit
Isolierstoffklasse H und einem
Felderregungssystem, das entweder als
AREP- oder als SHUNT+PMG-Version
lieferbar ist (siehe Abbildungen und
Wartungshandbuch des Spannungs-
reglers).
• Optionen
- Temperaturfühler zur Überwachung der
Statortemperatur
- Thermofühler in den Lagerschildern (PTC,
PT100 ...)
- Stillstandsheizung.
- Klemmenkasten mit Anschlussschienen
für die Montage von Stromwandlern für
Schutz oder Messung.
Die Funkentstörung entspricht den Anfor-
derungen der Norm EN 61000-6.3, EN
61000-6.2, EN 55011, das R 791
Unterdrückung Satz erforderlich.
2.2 - Mechanische Eigenschaften
- Stahlgehäuse
- Lagerschilder aus Grauguss